
Hæderspris til dansk advokat med internationalt renommé 

Torsdag d. 14. oktober modtog advokat Anne Birgitte Gammeljord Dreyers 

Fonds Hæderspris 2010 på 400.000 for hendes store arbejde med at sætte 

den danske advokatstand på det europæiske landkort især gennem sit 

arbejde for Den europæiske Advokatorganisation CCBE. 

Med tildelingen af Dreyers Fonds Hæderspris 2010 til advokat og partner Anne Birgitte 

Gammeljord, Gorrissen Federspiel, ønsker Dreyers Fond at hædre en ildsjæl, der 

gennem sit arbejde som præsident for Den europæiske Advokatorganisation CCBE i 

2009 og i diverse råd, nævn og udvalg har ydet og stadig yder en sjælden og 

beundringsværdig indsats for den danske advokatstand. 

Som motivering for valget af Anne Birgitte Gammeljord som årets prismodtager 

skriver advokat Birte Rasmussen fra Dreyers Fonds bestyrelse bl.a.: 

- Anne Birgitte Gammeljord har i tråd med den nordiske tradition i CCBE stået for en 

samlende pragmatisk linje, hvorved der er opnået langt flere resultater end længe til 

gavn for den europæiske advokatstand. Hun har med sin personlighed repræsenteret 

den danske advokatstand på bedste vis og er særdeles vellidt i CCBE’s sekretariat og 

blandt sine europæiske kolleger. 

Om Anne Birgitte Gammeljord 

Advokat og partner Anne Birgitte Gammeljord, Gorrissen Federspiel, har siden 1980, 

som rådgiver, tilsynsførende og kurator været beskæftiget med alle retsområder, som 

virksomheder kommer i berøring med og anses for at være en af landets mest 

respekterede insolvensadvokater. 

Fra 1995-2003 var Anne Birgitte Gammeljord medlem af Advokatnævnet og i 

perioden 2003-2009 medlem af Advokatrådet. I samme periode var hun medlem af 

Regel- og Tilsynsudvalget, af Advokatrådets Understøttelsesfond, af Internationalt 

udvalg, af Erstatningsudvalget siden 1996, af Responsumudvalget i perioden 2005 -

2009, samt medlem af IBA Council og DJØF’s repræsentantskab og sidst men ikke 

mindst præsident for Den europæiske Advokatorganisation CCBE i 2009. 

Om Dreyers Fonds Hæderspris 

Dreyers Fonds Hæderspris er på 400.000 kr. og tildeles hvert år i oktober en arkitekt 

og en advokat, der har udmærket sig indenfor sit felt. Prisen har været uddelt siden 

1982 og betragtes som den fornemmeste pris til advokater i Danmark.  

På arkitektsiden går prisen i år til arkitekterne Jan Gehl og Helle Søholt, Gehl 

Architects, for deres overbevisende måde at bringe fokus på den menneskelige 

dimension i byplanlægningen verden over under parolen: Byer for mennesker.  

Læs mere om Dreyers Fond på http://www.dreyersfond.dk 

http://www.ccbe.org/
http://www.dreyersfond.dk/

